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RM.0052 – 3/08 

P R O T O K Ó Ł   NR XXI/08 
 

Z SESJI 
 

Rady Miejskiej 
w Stroniu Śląskim 

 
z dnia 31 marca 2008 roku 

 
PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI 

 
1. Otwarcie sesji. 
 
2. Ustalenie porządku obrad. 
 
3. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na poprzedniej sesji Rady 

Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
 
5. Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Stronie Śląskie. Ocena działalności Policji i StraŜy Miejskiej: 
− Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, 
Porządku Publicznego i Ochrony PrzeciwpoŜarowej Rady Miejskiej w 
Stroniu Śląskim 

− Komendant Powiatowy Policji w Kłodzku 
− Komendant Komisariatu Policji w Lądku Zdroju 
− Komendant StraŜy Miejskiej w Stroniu Śląskim 
− Przedstawiciel Grupy Wałbrzysko – Kłodzkiej GOPR 
− Burmistrz Stronia Śląskiego 
− Dyskusja 

6. Ocena stanu sieci gazowniczych oraz plany rozwoju infrastruktury 
gazowniczej (drugostronne zasilanie miasta) na terenie Gminy Stronie 
Śląskie:  
− Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, 
Porządku Publicznego i Ochrony PrzeciwpoŜarowej Rady Miejskiej w 
Stroniu Śląskim 

− Dyrektor Oddziału Dystrybucji w Wałbrzychu PGNiG S.A.  
− Burmistrz Stronia Śląskiego 
− Dyskusja 
 

7. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z działalności w 
okresie między sesjami. 
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8. Uchwalenie Statutu Gminy Stronie Śląskie (druk Nr XXI – 1/08). 
 
9. Zmiany w uchwale Nr XVIII/119/07 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z 

dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy 
Stronie Śląskie na 2008 rok (druk Nr XXI – 2/08). 

 
10. Zmiany w budŜecie Gminy Stronie Śląskie (druk Nr XXI – 3/08). 
 
11. Interpelacje radnych. 
 
12. Zapytania i wolne wnioski. 
 
13. Sprawy bieŜące Rady Miejskiej. 
 
14. Zamknięcie sesji.    

OTWARCIE SESJI 

 
Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu 

Śląskim rozpoczął XXI sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, przywitał 
bardzo serdecznie Pana Zbigniewa Łopusiewicza Burmistrza Stronia 
Śląskiego, Pana Kazimierza DroŜdŜa byłego Senatora RP, dyrektorów i 
kierowników zakładów pracy i instytucji działających na terenie Gminy 
Stronie Śląskie, sołtysów, radnych, Pana Józefa Nowickiego Komendanta 
Komisariatu Policji w Lądku Zdroju, Pana Jana Hoszko Kierownika 
Posterunku Policji w Stroniu Śląskim, Pana Tadeusza Chmielowskiego z 
Rejonowego Zakładu Dystrybucji Gazu w Kłodzku, Pana Zbigniewa 
Jagielaszka z Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego/oddział 
Kłodzko oraz wszystkich przybyłych. 
Stwierdził prawomocność obrad (na sali obecnych było 14 radnych, 
nieobecny był: Radny Pan Piotr Podłowski; lista obecności stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 
 

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD 
 

Do zaproponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone Ŝadne 
poprawki. Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowało 14 
radnych (jednogłośnie). 
 
 

USPRAWIEDLIWIENIE NIEOBECNOŚCI RADNYCH 
NA POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

 
Radna Pani Monika Snopkowska usprawiedliwiła swoje nieobecności 

na poprzednich sesjach Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
 
Przyszedł Radny Pan Piotr Podłowski. 
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PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ  
W STRONIU ŚLĄSKIM  

 
Radny Pan Stanisław Dobrowolski poinformował, Ŝe w protokole nie 

zostało zapisane jego uzasadnienie o konieczności zamontowania barierki 
przy ścieŜce na skarpie za halą sportową. 

 
Pan Przewodniczący przytoczył treść § 45 obowiązującego statutu 

gminy, w którym jest zapisane:  
„1. Dokumentem sesji Rady jest protokół zawierający: 

− przebieg obrad, streszczenie wystąpień i dyskusji” 
Dodał, iŜ oznacza to, Ŝe protokół nie jest scenogramem i nie musi zawierać 
dokładnych wypowiedzi wszystkich radnych. 
 
  Radny Pan Stanisław Dobrowolski poinformował, Ŝe mieszkańcy 
zarzucają mu, iŜ do swojego wniosku nie podał Ŝadnego uzasadnienia.  
   
 Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu 
Śląskim tj. z dnia 25 lutego 2008 roku głosowało 13 radnych, głosów 
przeciwnych nie było, jeden głos wstrzymujący się, (przy 14 obecnych w 
chwili głosowania). 

 
 
ANALIZA STANU BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 

NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE. OCENA DAIAŁALNIŚCI POLICJI 
I STRAśY MIEJSKIEJ 

 
Radny Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania 

Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, 
Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony 
PrzeciwpoŜarowej przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz ocenę działalności Policji i 
StraŜy Miejskiej, poinformował Ŝe: 
Gmina Stronie Śląskie jest gminą turystyczną zarówno w okresie zimowym 
jak i letnim. DuŜa liczba osób przyjezdnych stwarza dodatkowe zagroŜenia i 
wymaga dodatkowych działań w celu zagwarantowania bezpieczeństwa 
zarówno mieszkańców Gminy jak i samych osób przyjezdnych. Działania 
Policji w tym zakresie są niewystarczające. Stan bezpieczeństwa Gminy w 
porównaniu z rokiem ubiegłym pozostaje na podobnym poziomie. Na terenie 
miasta daje się zauwaŜyć wzrost zachowań chuligańskich. Odczuwalny jest 
brak patroli Policji w godzinach wieczornych i nocnych w miejscach 
szczególnie niebezpiecznych takich jak: parki, rejon zalewu, ul. Zielonej 5, 
teren przy CSiR. Patrole drogówki na terenie gminy równieŜ są rzadkością. 
Przyczyną takiej sytuacji są braki kadrowe w Policji. W ubiegłym roku 
zwracaliśmy się do Pana Komendanta Powiatowej Policji o uzupełnienie 
brakujących wakatów w Komisariacie Policji w Lądku Zdroju. Z powodu 
braku jakiejkolwiek zmiany moŜna wywnioskować, Ŝe Pan Komendant nie 
był w stanie rozwiązać tego problemu.  
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Bardzo waŜnym problemem są zachowania młodzieŜy. Problem spoŜywania 
alkoholu przez nieletnich, narkomanii wśród młodzieŜy równieŜ nie omijają 
naszej gminy. Stąd teŜ apel do Policji o zwiększenie akcji profilaktycznych 
zapobiegających tym patologiom. Komisja wnioskuje o częstszy kontakt 
policjantów w szkołach z młodzieŜą, nauczycielami i rodzicami. Wizyta 
policjanta w szkole nie kosztuje duŜo a moŜe przynieść wymierny rezultat.  
Na stan bezpieczeństwa w naszej gminie wpływa równieŜ działalność StraŜy 
Miejskiej, która w tym roku obchodzi 5-cio lecie swojej działalności. StraŜ 
Miejska zajmuje się zwalczaniem najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców 
wykroczeń, takich jak: 
− dewastacja i niszczenie mienia  
− spoŜywanie alkoholu w miejscach publicznych 
− wałęsające się psy 
− wykroczenia w ruchu drogowym 
StraŜ Miejska w zakresie swojego działania nadzoruje rejony szkół oraz 
miejsc szczególnie zagroŜonych. Obsługuje równieŜ monitoring miasta 
złoŜony z 8 kamer. Monitoring przyczynił się do wykrycia sprawców 
przestępstw i wykroczeń, odgrywa waŜna rolę w zabezpieczeniu miasta przed 
zagroŜeniami powodziowymi. StraŜ Miejska współpracuje z Komisariatem 
Policji w Lądku Zdroju. Odbyto wspólnie 142 patrole w zakresie 
zabezpieczenia ładu i porządku publicznego. Zabezpieczano imprezy masowe. 
Systematycznie malejące siły policyjne sprawiają, Ŝe część skarg zamiast do 
Policji trafia do StraŜy Miejskiej.  
Podsumowując, komisja stwierdza, Ŝe przyczyną nienaleŜytego 
zabezpieczenia wszystkich elementów wpływających na bezpieczeństwo 
mieszkańców Gminy Stronie Śląskie są braki kadrowe w Policji. Z jakich 
powodów one występują, to pytanie naleŜałoby zadać politykom.  
Podziękował Panu Komendantowi za dotychczasową współpracę i Ŝyczył aby 
liczne problemy w Policji zostały szybko rozwiązane co będzie z korzyścią 
głównie dla mieszkańców Gminy Stronie Śląskie. 
 

Pan Burmistrz poinformował, Ŝe przed sesją otrzymał telefon od Pana 
Bogusława Tokarza Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Kłodzku, 
który usprawiedliwił nieobecność przedstawicieli Komendy na obecnej sesji 
Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.  
 
 Pan Józef Nowicki Komendanta Komisariatu Policji w Lądku Zdroju 
poinformował, Ŝe komisariat ma obecnie 28 etatów dla funkcjonariuszy 
obsługujących Gminę Lądek Zdrój i Gminę Stronie Śląskie. Dodał, Ŝe liczba 
ta wzrośnie w momencie kiedy do słuŜby powrócą funkcjonariusze 
przebywający obecnie w szkołach policyjnych. Wówczas organizacja całej 
załogi zostanie przeprowadzona od nowa. Zaznaczył, Ŝe obecnie w 
Komisariacie w Lądku Zdroju pracuje trzech funkcjonariuszy prewencji 
natomiast w Posterunku w Stroniu Śląskim dwóch. Poinformował, Ŝe 25 
marca br. został wybrany nowy kierownik Posterunku Policji w Stroniu 
Śląskim – Pan Jan Hoszko. Dodał, Ŝe prawdą jest, iŜ na terenie obu gmin 
bardzo rzadko przeprowadzane są patrole słuŜby drogowej. Poinformował, Ŝe 
po zniesieniu granic funkcjonariusze StraŜy Granicznej zostali przeniesieni 
do pracy wewnątrz kraju przez co nie ma juŜ moŜliwości prowadzenia 
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wspólnych patroli - Policja i StraŜ Graniczna. Zaznaczył, Ŝe zwłaszcza we 
wsiach dawały one wymierne efekty. Podziękował Komendantowi StraŜy 
Miejskiej i StraŜy PoŜarnej w Stroniu Śląskim za wszelką pomoc. Przedstawił 
statystyczne porównanie przestępstw i ich wykrywalności w 2007 roku w 
odniesieniu do 2006 roku. Stwierdził, Ŝe z przedstawionych danych moŜna 
zauwaŜyć iŜ nastąpił spadek przestępczości (o ¼) i wzrost jej wykrywalności 
(na poziomie 78,1%). Zaznaczył jednak, iŜ nastąpił wzrost liczby przestępstw 
chuligańskich ( o 1), lecz wszyscy ich sprawcy otrzymali juŜ akty oskarŜenia. 
Dodał, Ŝe wizyty Policji w szkołach będą odbywać się regularnie. 
Poinformował, Ŝe od 1990 roku komisariat w Lądku Zdroju nie otrzymał 
nowego samochodu słuŜbowego od naczelnych władz Policji. Dodał, Ŝe był 
taki czas kiedy to samorządy kupowały Policji samochody. Zaznaczył, ze 
obecnie na stanie komisariatu znajdują się dwa samochody, które ze względu 
na swój wiek wymagają ciągłej naprawy. Wyjaśnił, Ŝe zgodnie z przepisami 
naprawy te muszą odbywać się w warsztacie policyjnym, a najbliŜsza jego 
siedziba znajduje się w Wałbrzychu. Dodał, Ŝe to w znacznym stopniu 
wydłuŜa ich naprawę i utrudnia pracę.  
 

Pan Jan Hoszko Kierownika Posterunku Policji w Stroniu Śląskim 
poinformował, Ŝe naleŜy dokonać reorganizacji kadry. MoŜe to nastąpić 
dopiero po powrocie funkcjonariuszy ze szkól policyjnych. Zaznaczył, Ŝe 
patrole prewencyjne są podstawą bezpieczeństwa mieszkańców. Dlatego teŜ 
postanowił kierować funkcjonariuszy na partole w najniebezpieczniejsze 
rejony miasta zwłaszcza w godzinach wieczornych i nocnych. Dodał, Ŝe 
wszelkie zjawiska patologiczne naleŜy zwalczać. Poinformował, Ŝe otrzymuje 
zapewnienia pomocy i wsparcia ze strony Komendy Powiatowej Policji w 
Kłodzku.  

 
Pan Janusz Kruszewski Komendant StraŜy Miejskiej w Stroniu 

Śląskim przedstawił sprawozdanie z działalności StraŜy Miejskiej za 2007 rok 
poinformował, Ŝe:  

W 2007 roku StraŜ Miejska działała w składzie ustalonym w 2003 roku 
tj. komendant oraz 2 straŜników. W okresie tym prowadzono działalność 
ukierunkowaną na zwalczanie najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców 
wykroczeń tj. biegające luzem psy, spoŜywanie alkoholu w miejscach 
publicznych oraz dewastacja i niszczenie mienia. Pod tym kątem w czasie 
codziennych patroli kontrolowano miejsca najbardziej zagroŜone m. in. parki 
miejskie, rejony niektórych sklepów, bloków mieszkalnych oraz tereny 
będące na uboczu i nieoświetlone. Patrole takie w szczególności 
organizowano w godzinach popołudniowych i wieczornych, kiedy to 
przypadki wandalizmu najczęściej się zdarzały. W czasie tych patroli 
zatrzymano i ukarano kilkanaście osób. 

 
W 2007 roku straŜnicy miejscy podjęli łącznie 303 interwencje z czego 

pouczeniem zakończono w 171 przypadkach oraz w 78 przypadkach 
nałoŜono mandaty karne kredytowane na łączną sumę 11930 złotych. 
Wszczęto równieŜ 80 postępowań wyjaśniających spośród których w 33 
przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Grodzkiego w Kłodzku, 
w 19 przypadkach zakończono nałoŜeniem mandatu karnego, w 7 
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przypadkach pouczeniem oraz w 17 przypadkach umorzono z powodu braku 
znamion czynu zabronionego. Cztery postępowania ze względu na właściwość 
przekazano do dalszego prowadzenia do Komisariatu Policji w Lądku Zdroju. 
Statystykę w zakresie poszczególnych rodzajów wykroczeń przedstawia 
załącznik do sprawozdania. NaleŜy stwierdzić, Ŝe rokrocznie ilość 
wszczynanych postępowań wyjaśniających systematycznie rośnie i tak w 
2006 roku było ich tylko 43. Jest to najprawdopodobniej związane z większą 
świadomością mieszkańców gminy, którzy widząc nieprawidłowości jakie 
występują zgłaszają je do StraŜy Miejskiej. Nie bez znaczenia jest równieŜ 
mniejsza aktywność funkcjonariuszy policji, przez co część zgłoszeń trafia do 
StraŜy Miejskiej. NaleŜy równieŜ stwierdzić, Ŝe prowadzenie postępowań 
wyjaśniających w znacznym stopniu wymaga poświęcenie czasu na 
sporządzanie stosownej dokumentacji, co wpływa bezpośrednio na ilość 
patroli przebywających w terenie, nie bez znaczenia są równieŜ ponoszone 
koszty przesyłek listowych. 

Oddzielnym rodzajem interwencji są telefoniczne zgłoszenia od mieszkańców 
o wszelkiego rodzaju naruszeniach przepisów porządkowych jak równieŜ 
udzielenia pomocy czy wsparcia. W ubiegłym roku odnotowano 45 
przypadków i podobnie jak w latach poprzednich dotyczyły one zakłócania 
porządku publicznego, zaśmiecania terenu oraz nieporozumień rodzinnych i 
sąsiedzkich. 

W działalności StraŜy Miejskiej duŜe znaczenie ma monitoring miasta złoŜony 
z 8 kamer. W ubiegłym roku w wyniku jego stosowania ujawniono łącznie 25 
przypadków przestępstw i wykroczeń, z czego 5 ze względu na właściwość 
przekazano policji, pozostałe 20 przypadków wykorzystano we własnym 
zakresie. W przypadkach wykorzystywanych przez StraŜ Miejską zapoznano 
sprawców wykroczeń z nagraniami z monitoringu, co na pewno miało 
pozytywny wpływ na świadomość społeczeństwa w zakresie jego 
wykorzystania. 

StraŜ Miejska w 2007 roku w zakresie swego działania nadzorowała równieŜ 
rejony szkół działających na terenie gminy. Polegało to między innymi na 
udzielaniu pomocy nauczycielom w procesie wychowawczym wobec 
niektórych uczniów, jak równieŜ patrolowaniu rejonów szkół i innych miejsc 
pod kątem ujawniania uczniów, którzy w tym czasie nie przebywali na 
lekcjach. W okresie letnim pod tym równieŜ kątem sprawdzano rejon zalewu, 
gdzie gromadziła się młodzieŜ. Oddzielnym zagadnieniem jest spoŜywanie 
alkoholu przez nieletnich, pod tym kątem prowadzono obserwacje niektórych 
sklepów, sprawdzano równieŜ nieletnich poruszających się ulicami pod 
kątem spoŜycia przez nich alkoholu. Ujawnione przypadki badano 
skrupulatnie pod kątem dostępu nieletniego do alkoholu i naleŜy stwierdzić, 
Ŝe w większości nieletni zaopatrują się w alkohol poprzez przygodne osoby, 
które w sklepie za ich pieniądze zakupują im alkohol i następnie przekazują 
poza sklepem najczęściej za drobną opłatą. Niemniej zdarzają się przypadki 
zakupu alkoholu przez nieletnich bezpośrednio w sklepie. 
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W zakresie ustawowych obowiązków w zakresie zabezpieczenia ładu i 
porządku publicznego współpracowano z Komisariatem Policji w Lądku 
Zdroju a w szczególności funkcjonariuszami Posterunku Policji w Stroniu 
Śląskim. W omawianym roku odbyto wspólnie 142 patrole w zdecydowanej 
większości w godzinach popołudniowo-wieczornych. Wynikało to z analizy 
występujących zagroŜeń z której wynikało, Ŝe największe zagroŜenie 
bezpieczeństwa występuje właśnie w tym okresie. W trakcie tych patroli 
sprawdzano miejsca szczególnie zagroŜone przestępczością tj. parki miejskie, 
rejony pozostające na uboczu i nieoświetlone. Pomimo tego odnotowano 
szereg niekorzystnych zjawisk, między innymi dewastacja mienia przez 
grupki młodzieŜy, właśnie w tym okresie. Prowadzone działania ze względu 
na szczupłość sił i środków nie przynosiły do końca poŜądanych efektów. W 
ramach prowadzenia wspólnych działań zabezpieczano równieŜ przebieg 
imprez masowych odbywających się na terenie miasta (imprezy plenerowe i 
mecze piłki noŜnej), jak teŜ straŜnicy uczestniczyli w policyjnych akcjach 
„znicz” i „bezpieczna droga do szkoły”. 

Podsumowując naleŜy stwierdzić, Ŝe w porównaniu z poprzednimi latami 
wzrasta ilość przeprowadzonych działań przez straŜników. Wynika to z ich 
wdroŜenia się do pracy, nabycia nowych doświadczeń, sprawniejszego 
wykonywania niektórych czynności jak równieŜ świadomości mieszkańców, 
którzy w StraŜy Miejskiej widzą moŜliwość załatwienia swoich problemów. 
RównieŜ malejące systematycznie siły policyjne sprawiają, Ŝe część skarg 
zamiast do policji trafia do StraŜy Miejskiej. NaleŜy nadmienić, Ŝe w dalszym 
ciągu część osób zgłaszając nieprawidłowości wykorzystuje StraŜ Miejską do 
załatwienia swoich prywatnych spraw, chcąc w ten sposób dokuczyć 
członkom swojej rodziny lub sąsiadom. 

 Pan Zbigniew Jagielaszek z Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego/oddział Kłodzko omówił krótko działalność pogotowia. 
Poinformował, Ŝe z terenu Gminy Stronie Śląskie dwie stacje narciarskie: 
Czarna Góra  i Kamienica zarejestrowane są w bazie GOPR i podlegają 
regularnym kontrolom. Dodał, Ŝe od początku grudnia 2007 roku pogotowie 
zorganizowało 123 akcje ratunkowe w tym jedną nocną wyprawę na 
ŚnieŜnik. Zaznaczył, Ŝe Gmina Stronie Śląskie wspólnie z Gminą Międzylesie 
planowały zakup specjalistycznych koszy ratowniczych, ale niestety do zakup 
nie doszedł on do skutku.  

 Pan Burmistrz stwierdził, Ŝe ocena przedstawiona przez 
Przewodniczącego Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, 
Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, 
Porządku Publicznego i Ochrony PrzeciwpoŜarowej w pełni odzwierciedla 
obecny stan bezpieczeństwa Gminy Stronie Śląskie. Zaznaczył, Ŝe do oceny 
tego stanu naleŜy zaliczyć równieŜ bezpieczeństwo sanitarne. Dodał, Ŝe 
Państwowy Inspektorat Sanitarny w Kłodzku przedstawił ocenę stanu 
sanitarnego gminy, z którego wynika, Ŝe jest on dobry i stale się poprawia. 
Badania wody równieŜ nie wykazały Ŝadnych raŜących nieprawidłowości. 
Poinformował, Ŝe na 28 etatów w Policji w praktyce 7policjantów nie ma, co 
jest bardzo niepokojącym stanem. Dodał, Ŝe ze StraŜy Miejskiej odszedł jeden 
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straŜnik, który obecnie przebywa w szkole policyjnej i powróci do słuŜby jako 
policjant. Zaznaczył, Ŝe na jego miejsce odbył się pierwszy konkurs lecz nie 
został on rozstrzygnięty i teraz ogłoszono drugi. Poinformował, Ŝe w Parku 
Miejskim planowane jest zamontowanie dziewiątej kamery monitorującej. 
Jest to konieczne ze względu na planowany stały montaŜ namiotu przed 
muszlą koncertową. Zaznaczył, Ŝe w godz. od 18 wieczorem do 6 rano 
obsługę nad monitoringiem sprawuje Firma „JAREKS”. Obecnie jednak 
rozwaŜa się zatrudnienie w tym celu pracownika i rezygnację z przedłuŜenia 
umowy z JAREKS-em. Poinformował, Ŝe obecnie w StraŜy Miejskiej 
obsadzone są dwa etaty. Dodatkowo jest tam teŜ zatrudniona staŜystka aby 
w razie nieobecności straŜników biuro nie było zamknięte. Zaznaczył, iŜ brak 
jest patroli StraŜy Granicznej, poniewaŜ jej funkcjonariusze zostali 
przesunięci do słuŜby wewnątrz kraju. Dodał, ze sprawę sprzedaŜy alkoholu 
nieletnim naleŜałoby zgłosić do zbadania odpowiedniej komisji. Dobrym 
rozwiązaniem byłoby cofnięcie w jednym z takich sklepów koncesji na 
alkohol, ku przestrodze  dla pozostałych. Poinformował, iŜ występują 
sytuację, w których mieszkańcy budynków komunalnych prosząc o 
interwencję Policji są odsyłani z stwierdzeniem: „proszę to zgłosić 
burmistrzowi”. Zaznaczył ze nie moŜna odsuwać od siebie problemów, a nie 
przyjmowanie zgłoszeń z pewnością obniŜa statystykę. Dodał, Ŝe jeŜeli jest 
tylko taka potrzeba to StraŜnicy Miejscy ze Stronia Śląskiego są wysyłani 
równieŜ na interwencje na teren Gminy Lądek Zdrój.  

 Pan Józef Nowicki poinformował, Ŝe nie wierzy w to, iŜ ktoś mógł zostać 
odesłany z interwencją do burmistrza. Dodał, Ŝe poruszy on tą sprawę na 
naradzie, ale jest to niemoŜliwe i niedopuszczalne.  

 Radny Pan Jan Florowski zapytał czy zostały juŜ złoŜone jakieś 
podania o przyjęcie do pracy do StraŜy Miejskiej? Poprosił aby StaŜ Miejska i 
Policja objęła swoimi patrolami miejsca gdzie zbierają się wieczorami dzieci 
(tereny CSiR, szkoły). Zapytał czy w Lądku Zdroju działa równieŜ StraŜ 
Miejska? Zaproponował, zorganizowanie wymiennych partoli straŜników z 
Lądka Zdroju i Stronia Śląskiego. Zaznaczył, Ŝe naleŜałoby w mieście Stronie 
Śląskie ostatecznie rozwiązać problem psów. Zapytał czy GOPR prowadzi 
swoją działalność tylko w okresie zimowym czy przez cały rok?  

Pan Zbigniew Jagielaszek poinformował, Ŝe GPPR działa cały rok, lecz 
jak wiadomo więcej wypadków zdarza się w okresie zimowym.  

Radny Pan Zbigniew Frodyma zapytał jak w sytuacji wypadku w 
górach i konieczności interwencji radzi sobie słuŜba zdrowia? 

Pan Zbigniew Jagielaszek poinformował, Ŝe o ile jest taka moŜliwość 
GOPR stara się doprowadzić do tego aby poszkodowana osoba mogła 
ewentualnie udać się do szpitala własnym środkiem transportu. Bardzo 
często jednak zdarzają się sytuację, w których lekarz ma pretensje, Ŝe się go 
wezwało i stwierdza, Ŝe ktoś w tym momencie w innym miejscu mógłby 
umrzeć. Zaznaczył, Ŝe obecny poziom transportu sanitarnego jest w fatalnym 
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stanie. Dodał jednak, Ŝe mimo tego ludzie oczekują pomocy ze strony słuŜby 
zdrowia. 

Radny Pan Ryszard Wiktor stwierdził, Ŝe naleŜy zwiększyć liczbę patroli 
drogówki na terenie Stronia Śląskiego a zwłaszcza osiedli mieszkaniowych. 
Dodał, Ŝe naleŜy dąŜyć do wyeliminowania szalejących po mieście 
motocyklistów. Wyraził zadowolenie z faktu, Ŝe Kierownikiem Posterunku 
Policji w Stroniu Śląskim został mieszkaniec tego miasta i naszego osiedla. 
Podziękował StraŜy Miejskiej za szybka interwencję w złapaniu bezpańskiego 
duŜego psa. Zapytał czy komórka słuŜbowa StraŜy Miejskiej czynna jest całą 
dobę, czy tylko w godzinach pracy?  

Pan Janusz Kruszewski poinformował, Ŝe komórka jest włączona cała 
dobę lecz jedynie w godzinach pracy StraŜy Miejskiej jest ona odbierana.  

Pan Burmistrz stwierdził, Ŝe interwencja w sprawie psa rzeczywiście 
była szybka, lecz teraz gmina z tego tytułu musi ponieść duŜe koszty 
finansowe. 

Radny Pan Ryszard Wiktor poinformował, ze sołtysi z terenu gminy 
powinni przestrzec mieszkańców przed wypuszczaniem psów, gdyŜ na pewno 
część z nich moŜe dostać się do miasta.  

Radny Pan Stanisław Dobrowolski poinformował, Ŝe naleŜy zwiększyć 
liczbę patroli słuŜby drogowej. Zapytał, czy jest jakaś szansa na ustawienie 
fotoradaru przy wjeździe do miasta od strony Strachocina?  

Radny Pan Dariusz Gulij poinformował, iŜ Policja powinna od czasu do 
czasu patrolować równieŜ wsie. Dodał, Ŝe daje to bardziej wymierne efekty 
niŜ ukaranie kogoś po cichu. 

Radny Pan Filip Bułaciński poinformował, Ŝe o godzinie 23:30 złoŜył 
doniesienie na Policję na szalejącą samochodami młodzie po ul. Polnej. 
Dodał, Ŝe takie zachowania są tam codziennością, gdyŜ brak jest w tamtym 
terenie potroili Policji, osoby te czują się bezkarnie.  

Radna Pani Maria Bulka poinformowała, Ŝe do coraz częstszych naleŜą 
przypadki włamań na budowy domów jednorodzinnych. Dodała, Ŝe wzdłuŜ 
potoków rzek znajduje się bardzo duŜa ilość śmieci. Zapytała czy w związku z 
tym nie moŜna by było zorganizować jakiej ekipy w celu ich uprzątnięcia?  

Radny Pan Jan Florowski poinformował, Ŝe na ul. Ogrodowej 
organizowane są wyścigi samochodowe. 

Pan Burmistrz poinformował, Ŝe miał zostać ustawiony fotoradar w 
porozumieniu z Policją lecz niestety fotoradaru jak na razie nie będzie. 
Dodał, Ŝe utrzymanie czystości rzek i ich brzegów naleŜy do Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej. Zaznaczył, Ŝe mimo tego gmina postara się w 
ramach własnych środków i moŜliwości dokonać czyszczenia brzegów.  
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Pan Jan Hoszko poinformował, Ŝe w najbliŜszym czasie na terenach 
wielskich, ul. Polnej i ul. Ogrodowej zostaną skierowane patrole Policji. 
Dodał, Ŝe on w swojej pracy stawia przede wszystkim na działania 
prewencyjne, gdyŜ są one najskuteczniejsze w eliminowaniu zjawisk 
patologicznych. 

 Pan Józef Nowicki poinformował, Ŝe Policja dzięki funkcjonariuszowi 
ze Stronia Śląskiego zlikwidowała grupę przestępczą z Kłodzka specjalizującą 
się w kradzieŜach materiałów z terenów budowy. Zaznaczył, Ŝe mimo tego 
naleŜy bardzo uwaŜać na to kogo zatrudnia się na swojej budowie, poniewaŜ 
nigdy nie wiadomo czy dana osoba była karana. Dodał, Ŝe wszystkimi 
moŜliwymi środkami postara się doprowadzić do zamontowania fotoradaru 
przy wjeździe do Stronia Śląskiego. Poinformował, Ŝe z jednym z 
motocyklistów dzielnicowy przeprowadził upominającą rozmowę.  

Pan Przewodniczący Podziękował przedstawiciela Policji za przybycie i 
udzielone odpowiedzi. 

 
OCENA STANU SIECI GAZOWNICZYCH 

ORAZ PLANY ROZWOJU INFRASTRUKTURY GAZOWNICZEJ 
(DRUGOSTRONNE ZASILANIE MIASTA)  
NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 

 
Radny Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania 

Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, 
Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony 
PrzeciwpoŜarowej przedstawił ocenę sieci gazowniczych na terenie Gminy 
Stronie Śląskie. Poprosił Pana Tadeusza Chmielowskiego o rozwinięcie 
następujących zagadnień: 
− Perspektywy planu rozwoju sieci gazowniczych na terenie miasta Stronie 

Śląskie oraz sąsiadujących wsiach. 
− Drugostronne zasilanie miasta gazociągiem. 
− Problemy mieszkańców z przyłączami gazu w celach grzewczych.  

 
Pan Tadeusz Chmielowski z Rejonowego Zakładu Dystrybucji Gazu w 

Kłodzku poinformował, Ŝe Stronie Śląskie zaopatrywane jest w gaz 
gazociągiem pochodzącym z 1974 roku. Na terenie huty znajdują się dwie 
stacje redukcyjne pierwszego stopnia: jedna zaopatruje w gaz hutę a druga 
całe miasto. W trakcie jest modernizacja stacji jednostopniowej zasilającej 
miasto, która zostanie podzielona na sekcje przesyłowe pod zwiększonym 
ciśnieniem, aby w godzinach szczytu we wszystkich miejscach gazociągu był 
moŜliwy jednakowy odbiór gazu. Dodał, Ŝe juŜ teraz zakończono jeden z 
etapów modernizacji dzięki czemu stacja jest całkowicie bezpieczna. 
Poinformował, Ŝe na terenie Gminy Stronie Śląskie znajduje się 1731 
odbiorców gazu. Dodał, Ŝe w 2006 roku do Zakładu Dystrybucji Gazu 
wpłynęło 30 wniosków na rozszerzenie dostawy gazu z czego 10 dotyczyło 
centralnego ogrzewania; 29 z nich zostało rozpatrzonych pozytywnie. 
Natomiast w 2007 roku wpłynęło 10 wniosków i wszystkie rozpatrzono 
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pozytywnie. Zaznaczył równieŜ, Ŝe zarówno w 2006 jak i 2007 roku 
wybudowano 3 dodatkowe przyłącza gazowe. Poinformował, Ŝe obecnie stacje 
nie są w pełni wykorzystywane a sprzedaŜ gazu systematycznie maleje. 
Dodał, Ŝe w związku z taką tendencją spadkową wybudowanie gazociągu 
drugostronnego zasilania jest nieekonomiczne. Zaznaczył, Ŝe w pierwszej 
kolejności naleŜy zająć się odnową gazociągu zasilającego Lądek Zdrój i 
Stronie Śląskie, poniewaŜ znajduje się on w bardzo złym stanie technicznym. 
Dodał, Ŝe materiały do odbudowy zostały juŜ zakupione, naleŜy tylko ogłosić 
przetarg na projekt i wykonawstwo. Poinformował, Ŝe wnioski o przyłącze 
gazu moŜna składać przez internet ale zakład realizuje głównie tylko te, które 
są opłacalne i ekonomiczne. Dodał, Ŝe z przeprowadzonej na terenach 
wiejskich analizy chęci przyłącza do gazociągu wstępne deklaracje złoŜyło 
około 100 osób. Zaznaczył jednak, Ŝe sam projekt jest kosztem rzędu 
100.000 zł. Wyjaśnił, Ŝe odbiorca pokrywa 25 % wartości budowy przyłącza. 
Podkreślił, Ŝe wszystkie działania muszą mieć swoje ekonomiczne 
uzasadnienie. Poinformował, Ŝe zakład oprócz kosztów związanych z samą 
budową i wykonaniem gazociągu musi ponosić koszty dodatkowe m.in. 
związane z opłatą za zajęcie pasa drogowego. Poprosił radę o obniŜenie w 
marę moŜliwości tych opłat. Zapewnił, Ŝe Pan Dyrektor Jarosz wyraził chęć 
spotkania się z Panem Burmistrzem w wcześniej ustalonym terminie. Dodał, 
Ŝe od 2007 roku Zakład Dystrybucji Gazu ma juŜ trzeciego dyrektora.  

 
Pan Burmistrz poinformował, Ŝe opłata za zajęcie pasa drogowego 

wynika z ustawy. Dodał, Ŝe projekt drugostronnego zasilania zakłada 
przejście tylko przez ul. Mickiewicza gdzie znajduje się juŜ odpowiednia rura, 
więc Ŝadnej opłaty nie trzeba będzie ponosić. Zaznaczył, Ŝe opłata ta wynosi 
20 zł. za mb i jest jednorazowa. Poinformował, Ŝe było spotkanie z Panem 
Dyrektorem Stryjlskim, który zadeklarował, iŜ w 2007 roku wszystkie 
zgłoszone wnioski o przyłącze gazu zostaną zrealizowane. Niestety stan 
faktyczny jest taki, Ŝe jeden pensjonat nie otrzymał przyłącza gazu. Dodał, Ŝe 
wspólnota przy ul. Kościuszki 59a wystąpiła z wnioskiem o uzgodnienie 
warunków dostawy gazu, ale mimo wcześniejszej zgody później została ona 
wycofana. Zaproponował, wystąpienie z wnioskiem o przyłącze dla Szkoły 
Podstawowej wówczas moŜe byłaby moŜliwość podłączenia się do niego tej 
pobliskiej wspólnoty. Dodał, Ŝe były plany jakiegoś innego rozwiązania niŜ 
drugostronne zasilenie w celu poprawy dostaw gazu. 

 
Pan Tadeusz Chmielowski poinformował, Ŝe wykonanie przyłącza gazu 

do wspomnianego pensjonatu było inwestycją nieopłacalną dlatego nie 
zostało wykonane. Natomiast wspólnota przy ul. Kościuszki 59a znajduje się 
przy końcu gazociągu gdzie jest mała przepustowość rury i niskie ciśnienie 
gazu, dlatego teŜ teraz podłączenie nie jest tam moŜliwe. Dodał, Ŝe 
przeprowadzane są stałe badania jak kształtują się spadki ciśnienia gazu. 
Zaznaczył, Ŝe dopiero po takich analizach moŜliwe jest podpisanie umowy 
przyłączeniowej. Wyjaśnił, Ŝe nie jest mu wiadomo czy byłaby moŜliwość 
wykonania przyłącza gazowego do Szkoły Podstawowej. Poinformował, Ŝe 
zakład ma program rejestrujący wszystkie składane wnioski, ale nie są tam 
rejestrowane zapytania o moŜliwość przyłącza. Podkreślił, Ŝe nie ma duŜo 
odpowiedzi odmownych.  
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Pan Burmistrz stwierdził, iŜ z powyŜszych wypowiedzi moŜna 

wywnioskować się, Ŝe w Stroniu Śląskim jest odpowiednia ilość gazu, lecz nie 
wszyscy mieszkańcy mogą dostać do niego podłączenie a zwłaszcza ci z 
najdalej wysuniętych części miasta. Podkreślił, Ŝe mieszkańców nie 
interesuje kalkulacja ekonomiczna. Dodał, Ŝe ludzie zaczęli oszczędzać 
dlatego nastąpił spadek zuŜycia gazu. Zaznaczył, Ŝe są miejsca w gminie, 
gdzie prowadzi się wiele budów, gdzie przyłącza gazowe będą potrzebne. 
Poinformował, Ŝe zaproponował zakładowi gazowniczemu przyłączenie się do 
projektu opracowującego plan zagospodarowania 70 działek w okolicach 
zalewu. Wówczas otrzymał on odpowiedź, Ŝe zakład nie planuje sieci w 
miejscach jeszcze niezabudowanych.  

 
Radna Pani Maria Bulka poinformowała, Ŝe do 2 lat zostały 

wprowadzone opłaty w formie prognoz za zuŜycie gazu, które są mniej 
korzystnie niŜ wcześniejsze spisywanie liczników. Zapytała, jaki jest koszt 
budowy 100 m odcinka gazociągu.   

 
Radny Pan Dariusz Gulij poinformował, Ŝe dostęp do gazu jest bardzo 

waŜny. Zaznaczył, Ŝe na wsiach następuje rozwój telekomunikacyjny, 
energetyczny, kanalizacyjny lecz rozwoju gazownictwa nie ma. Dodał, Ŝe za 
parę lat standardem powinien być dostęp do gazu dla kaŜdego. Zapytał, jaka 
jest jakość gazu na terenie Gminy Stronie Śląskie? 

 
Pan Kazimierz DroŜdŜ były Senator RP poinformował, Ŝe od lat 70 w 

gazownictwie na terenie Stronia Śląskiego nic nie zmieniło się na korzyść. 
Zaznaczył, Ŝe gaz na terenie miasta jest tylko wyłącznie dzięki Hucie Szkła 
Kryształowego „Violetta”. Dodał, Ŝe zakład gazownictwa powinien się rozwijać 
i szukać odbiorców, głównie na terenach wiejskich. 

 
Radna Pani Zofia Sadowska poinformowała, Ŝe jeŜeli zakład gazowniczy 

miał 100.000 zł. starty na umowach przedwstępnych to powinien najpierw 
przeprowadzić dokładną analizę zapotrzebowania w gaz. Podkreśliła, Ŝe 
gmina ma duŜe zapotrzebowanie na gaz a zwłaszcza w rejonach najbardziej 
rozwijających się np. Siennej.  

 
Radna Pani Monika Snopkowska zapytała, czy spadek zuŜycia gazu 

odnosi się tylko do mieszańców gminy, czy wliczona jest w tym teŜ huta? 
 
Pan Tadeusz Chmielowski poinformował, Ŝe przez spadek ciśnienia 

gazu na niektórych terenach gminy nie moŜna wydawać kolejnych umów 
przyłączeniowych. Przepustowość rur jest zbyt mała a Ŝeby to zmienić naleŜy 
dokonać całkowitej przebudowy gazociągu. Dodał, Ŝe to nie PGNiG zajmuje 
się sprzedaŜą, tylko oddzielna firma zajmująca się obrotem gazu na całą 
Polskę. Zaznaczył, Ŝe inkasenci spisujący liczniki gazowe nie mogą wystawiać 
faktur do zapłaty. Poinformował, Ŝe jakość gazu badana jest co miesiąc i jak 
do tej pory znajduje się ona cały czas w normie. Zgodził się z stwierdzeniem, 
Ŝe to dzięki hucie Stronie Śląskie ma dostęp do gazu. Dodał, Ŝe dział 
marketingu zajmuje się wykonywaniem specjalistycznych analiz, które mają 
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za zadanie wykazać to czy opłacalna jest budowa danego gazociągu czy nie. 
Wyjaśnił, Ŝe zakład nie wykonuje podłączeń do budynków, w których nie ma 
jeszcze wykonanej odpowiedniej instalacji. Dodał, Ŝe 25 % kosztów przyłącza 
pokrywa jego odbiorca. Poinformował, Ŝe spadek jest sprzedaŜy dla klientów 
indywidualnych bez huty.   

 
Pan Przewodniczący podziękował za przybycie oraz udzielone 

wyjaśnienia i odpowiedzi. Wyraził nadzieję, Ŝe Pan Dyrektor przychyli się 
pozytywnie do załoŜonych wniosków.                       
 

 
PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI  

BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI  
W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI 

 
 Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił 
sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami; (sprawozdanie 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
 

UCHWALENIE STATUTU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE 
 

 Pani Natalia Bogusz Przewodnicząca Komisji Statutowej przedstawiła 
protokoły z posiedzeń komisji. Poinformowała, Ŝe we wszystkich 
posiedzeniach uczestniczył Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza i 
przedstawiciele Forum Obywatelskiego.  
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego  zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały proponując, aby z obecnego projektu statutu 
wykreślić preambułę i odłoŜyć jej uchwalenie na późniejszy czas np. do 
momentu uchwalania hymnu czy nowego herbu gminy. 
 
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej przychyliła się od powyŜszego wniosku, opiniując 
pozytywnie projekt uchwały.  
 
Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały proponując zmianę § 22 ust. 2: 
z: „Rada powołuję komisję Rewizyjną i powierza jej funkcje kontrolne. W 
skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich 
klubów.” 
na: „Rada powołuję Komisję Rewizyjną i powierza jej funkcje kontrolne.” 
 
Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy 
Socjalnej nie wniosła do projektu Ŝadnych zmian, opiniując go pozytywnie.  
 
 Pan Burmistrz zgłosił do projektu uchwały następującą autopoprawkę: 
§ 31 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 
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„W przypadku zwołania sesji nadzwyczajnej zawiadomienie następuje 
telefonicznie, wg listy. W takim przypadku projektu uchwał, będące 
przedmiotem posiedzenia, udostępnia się bezpośrednio przed sesją.” 
Wykreśla się część drugiego zdania: 
„w formie elektronicznej na stronach Biuletynu Informacji Publicznej”. 
 
Za przyjęciem poprawki zgłoszonej przez Komisję Planowania, BudŜetu, 
Finansów i Mienia Gminnego polegającej na wykreśleniu preambuły 
głosowało 14 radnych, przeciwnych głosów nie było, jeden głos wstrzymujący 
(przy 15 obecnych w chwili głosowania). 
 
Za przyjęciem poprawki zgłoszonej przez Komisje Przemysłu, Handlu, Usług, 
Gospodarki Rolnej i Leśnictwa polegającej na zmianie § 22 ust., 2 głosowało 
15 radnych (jednogłośnie).  
 
Za przyjęciem autapoprawki zgłoszonej przez Pana Burmistrza polegającej na 
zmianie § 31 ust., 4 głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXI/142/08 w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Stronie Śląskie, głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 
   
  

ZMIANY W UCHWALE NR XVIII/119/07 RADY MIEJSKIEJ  
W STRONIU ŚLĄSKIM Z DNIA 28 GRUDNIA 2007 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDśETU  
GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA 2008 ROK 

 
 Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy przedstawiła projekt 
uchwały druk Nr XXI-2/08, który stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
 Pan Burmistrz wyjaśnił konieczność podjęcie w/w uchwały. 
Poinformował, Ŝe drogi publiczne zostały przekwalifikowane do dróg 
wojewódzkich. Wystąpiono z projektem do Europejskiej Współpracy 
Transgranicznej o środki na dofinansowanie zagospodarowania terenu 
przyległego do zbiornika retencyjnego w Starej Morawie. Dodał, Ŝe 
zlikwidowano zadanie związane z budową małej architektury przy Szkole 
Podstawowej.        
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXI/142/08 w sprawie zmiany w uchwale Nr 
XVIII/119/07 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Stronie Śląskie na 2008 rok, 
głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 
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ZMIANY W BUDśACIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE  
 
 Pani Czesława Michorczyk Skarbnik Gminy Stronie Śląskie 
poinformowała, iŜ w projekcie uchwały przez nieuwagę znalazły się pewne 
błędy: 

− brak oznaczenia § 1 
− błędny opis w dziale 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE: 

• jest: „Zmniejsza się wydatki przeznaczone na zakup wyposaŜenia 
szkoły podstawowej – 250 000 zł.” 

• winno być: „Zmniejsza się wydatki przeznaczone na zakup 
wyposaŜenia szkoły podstawowej – 300 000 zł.” 

Przeprosiła za zaistniałą pomyłkę i przedstawiła projekt uchwały druk Nr 
XXI-3/08, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Komisja Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały 
zaopiniowała pozytywnie. 
 
Za przyjęciem uchwały Nr XXI/144/08 w sprawie zmiany w budŜecie 
Gminy Stronie Śląskie na 2007 rok, głosowało 15 radnych (jednogłośnie). 

 
 
 

INTERPELACJE RADNYCH 
 

Radni nie zgłosili interpelacji. 
 
 

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI 
 

Radna Pani Wiesława Czerwińska zgłosiła potrzebę utworzenia w 
Przedszkolu Miejskim dodatkowej grupy dzieci w przedziale wiekowym 2-3 
lat. Zaproponowała wykorzystać do tego celu, pusty lokal mieszkalny i 
zatrudnić dodatkowego wychowawcę. 
 
Radny Pan Jan Florkowski zgłosił, Ŝe była działka Pana Rodaka jest 
zaniedbana, przy opadach zbiera się woda i brzydko to wygląda. Pomiędzy 
budynkiem „Biedronki” a budynkiem przy ul. Zielonej koło koszy na śmieci 
utworzyła się wyrwa. Ulica Ogrodowa jest bardzo poniszczona przez 
Nadleśnictwo. Zaproponował by Radna Pani Maria Bulka wpłynęła w jakiś 
sposób na Nadleśniczego, Ŝeby jak najszybciej naprawił tę drogę. 
 
Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił, iŜ rzeka zabiera kamienie na 
zakolu i podmywa budynki przy ul. Kościuszki 29. W związku z tym, Ŝe 
pojawią się kontenery mieszkalne w naszej gminie, czy zostaną do nich 
przeniesione osoby, które uchylają się od płacenia czynszu? Zostaną 
wyremontowane mieszkania w budynku przy ul. Zielonej, czy będą 
przeznaczone do sprzedaŜy?  
 

agnieszka
Pole tekstowe
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Radny Pan Zbigniew Frodyma zgłosił inicjatywę Komisji o ogłoszenia 
miesiąca porządków na wsi. W związku z tym naleŜałoby zakupić worki na 
śmieci i zapewnić odbiór zebranych śmieci. 
 
Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, iŜ przy skarpie za CSiR rzeka zmieniła 
koryto i podmywa tę skarpę. NaleŜałoby zabezpieczyć ją murkiem. 
 
Radny Pan Filip Bułaciński zgłosił potrzebę zorganizowania wiosnnych 
zbiórek tzw. wystawek, niepotrzebnych rzeczy o duŜych gabarytach, 
poniewaŜ wyrzucane są np. wersalki itp., które szpecą nasze miasto. Takie 
akcje naleŜy dobrze rozreklamować. Poinformował, Ŝe na skarpie przy ul. 
Górnej utworzono dzikie wysypisko śmieci, gdzie wyrzucane są opony, 
zderzaki itp. 
 
Pan Przewodniczący wyjaśnił, Ŝe juŜ wiszą ogłoszenia o wystawkach, w 
których dokładne rozpisanie jest, kiedy i gdzie nastąpi odbiór. 
 
Radny Pan Zbigniew Frodyma zaznaczył, Ŝe StraŜ Miejska mogłaby sprawdzić 
czy wszyscy mają podpisane umowy na wywóz śmieci. 
 
Radna Pani Zofia Sadowska dodała, Ŝe właściciele letniskowych domków teŜ 
powinni mieć kubły na śmieci. Zgłosiła potrzebę wybudowania chodnika przy 
drodze do ul. Nowotki. 
 
Radna Pani Wiesława Czerwińska przypomniała o przekazaniu kostki 
brukowej dla mieszkańców, którzy chcą ułoŜyć chodnik koło bloków przy ul. 
Zielonej. 
 
Radny Pan Dariusz Gulij zaznaczył, Ŝe samochody zwoŜące drewno robią 
szkody na drogach. NaleŜałoby spowodować Ŝeby był zachowany odpowiedni 
tonaŜ. Zapytał, czy nie moŜna wprowadzić takiego obowiązku, iŜ z chwilą 
ukończenia budowy, właściciel obowiązany jest podpisać umowę na wywóz 
śmieci. 
 
Radna Pani Monika Sniokowska zapytała, jaka jest obecnie sytuacja z CPN 
„ORLEN” przy ul. Mickiewicza? Co z remontem budynku przy ul. Zielonej 5 i 
biurem emerytów? I wydzierŜawionym dworcem PKP? 
 
Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy plac koło Dworca PKP teŜ 
będzie dzierŜawiony przez gminę? Czy telewizja kablowa będzie podłączała w 
kolejnych budynkach przy ul. Kościuszki? NajwyŜszy czas Ŝeby właściciele 
określili się w tej sprawie. 
 
Pan Ryszard Suliński zgłosił, Ŝe koło jeziorka jest wielki bałagan i rośnie 
topola, której konieczność wycinki zgłoszono u Pana Kaweckiego, ale nadal 
nie została ona wycięta. 
 
Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi: 
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− Z dyrektorami szkół i Przedszkola Miejskiego odbędzie się spotkanie w 
sprawie funkcjonowania tych jednostek w przyszłym roku, wyjaśni się 
sprawa. Nie wiadomo na razie co będzie z sześciolatkami. Utworzenie 
obecnie grupy Ŝłobkowej, nie ma sensu. JeŜeli zaistnieje perspektywa 
stworzenia, to taka grupa zostanie utworzona. 

− Działka jest nabyta przez gminę i będzie tam parking. 
− Zostanie sprawdzony teren pomiędzy „Biedronką” a budynkiem Nr 5 

przy ul. Zielonej. 
− W sprawie naprawy ul. Ogrodowej prowadzona zostanie rozmowa z 

Nadleśnictwem. 
− Wystąpimy do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej o 

zabezpieczenie brzegów rzeki. 
− O ile będziemy mieć kontenery mieszkaniowe to propozycja lokalizacji 

jest przy oczyszczalni ścieków. Eksmitowane będą osoby, które nie 
płaca czynszów. Prawdopodobnie będzie to konieczne. 

− Gmina obecnie dzierŜawi budynek PKP i magazyn, pojawia się projekt 
ustawy o zagospodarowaniu terenów linii PKP. Poseł Monika 
Wielichowska pracuje w komisji zajmującej się tą sprawą i jest szansa, 
Ŝe nastąpi nabycie budynków przez gminy.  

− Popieramy inicjatywę Komisji w sprawie zbierania śmieci, dostarczymy 
worki, które później ze śmieciami zostaną wywiezione na wysypisko. 

− Nie jest planowana budowa chodnika do Nowotki. Nie będzie 
wykonywany przez gminę chodnik w pasie drogi powiatowej. 

− KaŜdy kto posiada posesje, ma obowiązek wywoŜenia śmieci, 
sprawdzaliśmy juŜ kto ma umowy i w najbliŜszym czasie powtórzymy 
tą akcje. 

− W sprawie stacji „ORLEN” ministerstwo wydało decyzję o prowadzeniu 
jej do 3 lat. 

− W sprawie remontu budynku przy ul. Zielona 5 sporządzana jest 
dokumentacja na II i III etap, termin remontu się przedłuŜa. 

− W sprawie telewizji kablowej, zostanie przeprowadzona rozmowa z 
właścicielem. 

− Na ostatniej sesji Radna Pani Maria Bulka zgłosiła, Ŝe ZWiK po 
wykonanych pracach nie uporządkował terenu. Po sprawdzeniu 
okazało się, Ŝe to energetyka doprowadzała instalację do budynku Pani 
Marii Bulka i zostawiła nieuporządkowany teren. 

 
Pan Krzysztof Irzyński Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji wyjaśnił, 
Ŝe ZWiK uporządkował wszystko i ma podpisany odbiór wykonanych prac 
przez Nadleśnictwo.  
 
Radna Pani Zofia Sadowska zapytała, czy w projekcie są ujęte uwagi 
wniesione przez mieszkańców Nowotki i Morawki? 
 
Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe była sporządzana koncepcja a poprawki będą 
ujęte dopiero w planie. 
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Radny Pan Filip Bułaciński powrócił do lokalizacji kontenerów 
mieszkaniowych. Stwierdził, iŜ naleŜałoby pomyśleć o innym miejscu, aby nie 
robić zgrupowania tych ludzi w jednym miejscu. 
 
 

SPRAWY BIEśĄCE RADY MIEJSKIEJ 
 

Pan Przewodniczący przypomniał radnym o obowiązku złoŜenia oświadczeń 
majątkowych. W miesiącach kwiecień, maj zostanie przygotowany przez 
Komisję Planowania, BudŜetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt zmiany 
uchwały w sprawie procedur uchwalania budŜetu. Przygotować naleŜy się do 
aktualizacji WPI. Termin następnej sesji ustalono na dzień 28 kwietnia 2008 
roku.  
 
Radny Ryszard Wiktor zgłosił, Ŝe po sesji 26 marca Br. w gazecie ukazał się 
artykuł, w którym pominięto Gminę Stronie Śląskie. Stwierdzenie, Ŝe nasi 
radni byli straszeni jest nieprawdziwe. Artykuł ten był źle napisany i naleŜy 
to sprostować. NaleŜy teŜ wyjaśnić sprawę Przychodni Chirurgicznej 
prawdopodobnie podpisana jest umowa z ZOZ Kłodzko. 
 
Radna Pani Monika Snopkowska podziękowała wszystkim za troskę i pamięć 
w czasie jej choroby. 
 
Na salę obrad weszła Pani Irena Foremnik Radna Rady Powiatu. Przekazała 
wniosek mieszkańców Kletna w sprawie dostarczenia materiału z 
przeznaczeniem na naprawę drogi gminnej koło posesji Pana K. Konrada. 
 
Pan Burmistrz wyjaśnił, Ŝe juŜ jest ogłoszony przetarg na wykonanie tej drogi 
w stronę posesji Pana D.Matelli.  
 
Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przypomniał o 
rozpoczęciu prac komisji nad zmianami statutu sołectw. 
 
 

ZAMKNIĘCIE SESJI 
 

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim 
za udział i zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Janina Suchodolska 
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